г. Архангельск

7 - 14 сентября 2021 года

Школа инклюзивного танца и Межрегиональный Фестиваль

Inclusive Dance NordWest







Inclusive Dance

международный благотворительный танцевальный фестиваль

Благотворительный фонд «Inclusive Dance» приглашае́т на занятия Школы инклюзивного танца и Межрегиональный Фестиваль Inclusive Dance NordWest в г.Архангельске!



Мероприятия пройдут с 7 по 14 сентября 2021 года.

Цель фестиваля – популяризация инклюзивного и хореографического искусства в России, создание среды для творческого роста танцоров и хореографов, повышение уровня экспертности, качества хореографических постановок всех танцевальных направлений.

Участниками и гостями Фестиваля могут стать танцоры, специалисты с инвалидностью (все виды ОВЗ) и без инвалидности.

В программе мероприятий: Школа инклюзивного танца



С 7 по 11 сентября запланированы ежедневные танцевальные мастер-классы и творческие занятия от ведущего специалиста в сфере инклюзивного танца. Участников ждет полное погружение в мир современного инклюзивного танца, где каждый сможет проявить свой творческий потенциал.

Регистрация на занятия >>



Педагог

Наталья Головкина (Россия, Москва)
Главный хореограф международных фестивалей Инклюзивного танца в Москве. Победитель и лауреат международных конкурсов хореографического искусства. Кавалер ордена «За вклад в культуру».

Семинар для профессионалов и любителей танца

Как не бояться работать с инклюзией



11 сентября приглашаем педагогов, хореографов, танцоров, руководителей танцевальных коллективов на авторский семинар.

Как сделать первые шаги в инклюзию? Какие методики педагогической и хореографической работы использовать? Пути профессионального и личностного роста в инклюзивном танцевальном коллективе. Проведет встречу педагог-хореограф, постановщик Наталья Головкина. Более 35 лет в профессии, 10 лет в инклюзивном танце. Через призму личного опыта Наталья расскажет о пути от принятия до развития и поделится ценными практическими советами.

Регистрация на семинар >>



Межрегиональный фестиваль Inclusive Dance NordWest

Конференция по инклюзивному танцу

12 сентября состоится конференция по инклюзивному танцу. Специалисты со всей России приглашаются для обсуждения одной из самых актуальных тем нашего времени – инклюзия в обществе и культуре. Мероприятие будет интересно, как и профессионалам с большим стажем работы, так и начинающим специалистам: педагогам, хореографам, руководителям творческих коллективов, организаторам социокультурных мероприятий, психологам, реабилитологам, волонтерам.

Регистрация на конференцию >>



Глава оргкомитета фестиваля:

Леонид Тарасов (Россия, Москва)

Кандидат педагогических наук, член Президиума Всемирной ассоциации инклюзивного танца, председатель оргкомитета фестиваля «Inclusive Dance», директор Центра социокультурной анимации «Одухотворение».

Межрегиональный фестиваль Inclusive Dance NordWest

Соревнования по инклюзивному танцу



В конкурсной программе девять танцевальных направлений, участники - пары, малые группы, коллективы в трех возрастных категориях (подробная информация в <u>Положении</u>). Приглашаем инклюзивные танцевальные коллективы представить свои постановки для зрителей и оценки профессионального жюри.

Регистрация на соревнования >>

Возможно зарегистрировать не более двух конкурсных номеров. На каждый номер заполняется отдельная заявка.

Участникам из других регионов Экскурсионная программа



Для участников фестиваля, приезжающих из других регионов, запланирована экскурсионная программа.

Организовано официальное размещение через Оргкомитет Фестиваля в отеле «Пур-Наволок» (Архангельск, наб. Северной Двины, 88, корп. 1).

Количество номеров, оборудованных для маломобильных гостей ограничено, важно

Условия размещения:

При оплате до 31 августа 2021 г. (для одного участника):

Одноместное проживание – 3900 рублей Двухместное проживание – 3600 рублей

При оплате до 07 сентября 2021 г. (для одного участника):

Одноместное проживание – 4200 рублей Двухместное проживание – 3900 рублей

В стоимость входит: участие во всех мероприятиях (согласно поданным заявкам), проживание в номере категории «Стандарт», завтрак «шведский стол», бесплатный Wi-Fi, организованная культурная программа.

Мероприятия проводятся без организационных взносов. Регистрация на все мероприятия завершается 31 августа 2021 г. Иногородние участники за счет собственных средств оплачивают проезд до Архангельска и обратно, а также проживание и питание во время мероприятий.

По всем вопросам: info@inclusive-dance.ru +7 (926) 447-82-92 (Viber, WhatsApp. Telegram)

www.inclusive-dance.ru Оргкомитет фестиваля «Inclusive Dance»

- w inclusive.dance
- o inclusivedance
- f inclusivedancefest
- InclusiveDance

Я танцую чтобы эксить!



Inclusive Dance

международный благотворительный танцевальный фестиваль